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BR-01.0012.1.1.19.2018 

PROTOKÓŁ 

82. posiedzenia Komisji Głównej 

Rady Miasta Krakowa 

w dniu 1 października 2018 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się w sali 303 o godz. 15.00, uczestniczyli w nim członkowie 

Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. 

Ad. 1.  

Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 

Posiedzeniu przewodniczył Bogusław Kośmider - Przewodniczący Komisji Głównej 

Rady Miasta Krakowa, który po powitaniu zebranych stwierdził quorum uprawniające do 

podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć. 

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia Komisji 

i zaproponował uzupełnienie porządku posiedzenia o zaopiniowanie wniosku w sprawie 

udostępnienia herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zgłoszonego przez 

3. Regionalną Bazę Logistyczną w Krakowie.  

Propozycja została przyjęta przez aklamację. 

Nie zgłoszono innych uwag do porządku posiedzenia doręczonego wraz z zawiadomieniem 

o zwołaniu posiedzenia, posiedzenie przebiegało wg następującego porządku: 

1. Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 

2. Uzgodnienie porządku obrad CXIII sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 10 października 

2018 r.  

3. Zaopiniowanie wniosku w sprawie udostępnienia herbu Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa zgłoszonego przez 3. Regionalną Bazę Logistyczną w Krakowie. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Oświadczenia, komunikaty. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2. 

Uzgodnienie porządku obrad CXIII sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 

10 października 2018 r. 

Przewodniczący poinformował, że zaproponowany porządek obrad CXIII sesji uwzględnia 

wszystkie wskazania Prezydenta Miasta Krakowa. 

W porządku umieszczono uchwalane w trybie jednego czytania projekty uchwał w sprawach: 

 w punkcie 17 - projekt Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie określenia na rok 2018 

stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace 

remontowo – konserwatorskie muru od strony południowej Cmentarza Rakowickiego, na 

konserwację nagrobków na Cmentarzu Rakowickim, Cmentarzu Podgórskim i Starym 

Cmentarzu Podgórskim oraz  na realizację zadań z zakresu grobownictwa wojennego na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków – druk nr 3158, 

 w punkcie 18 - projekt Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie odwołania Kingi 

Witkowskiej z pełnienia funkcji ławnika – druk nr 3199, 

 w punkcie 19 - projekt Prezydenta Miasta Krakowa zmieniający uchwałę Nr XVI/285/15 

Rady Miasta Krakowa z dnia 10 czerwca 2015 r. w sprawie wykazu dróg, obiektów 

i terenów, na których realizowane są zadania Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa (z późn. 

zm.) – druk nr 3210, 
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 w punkcie 20 - projekt Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia statutu jednostki 

budżetowej – Domu Pomocy Społecznej w Krakowie, os. Szkolne 28 – druk nr 3207, 

 w punkcie 21 - projekt Prezydenta Miasta Krakowa zmieniający uchwałę Nr XLII/756/16 

w sprawie nadania imienia oraz przyjęcia statutu jednostki budżetowej – Domu Pomocy 

Społecznej im. św. Jana Pawła II w Krakowie, ul. Praska 25 – druk nr 3208, 

 w punkcie 22 - projekt Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia statutu jednostki 

budżetowej – Domu Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Łanowa 41 – druk nr 3219, 

 w punkcie 23 - projekt Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia statutu jednostki 

budżetowej – Domu Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Krakowska 55 – druk nr 3220, 

 w punkcie 24 - projekt Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia statutu jednostki 

budżetowej – Domu Pomocy Społecznej im. Św. Brata Alberta w Krakowie, 

ul. Nowaczyńskiego 1 – druk nr 3221, 

 w punkcie 25 - projekt Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia statutu jednostki 

budżetowej – Domu Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Babińskiego 25 - druk nr 3222, 

 w punkcie 26 - projekt Prezydenta Miasta Krakowa zmieniający uchwałę Nr XL/540/12 

w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka 

– druk nr 3224, 

 w punkcie 27- projekt Grupy Radnych w sprawie ustalenia kierunków działań dla 

Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących rewitalizacji część Bulwaru Podolskiego – druk 

nr 3154, 

 w punkcie 28 projekt Grupy Radnych w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie stworzenia programu pilotażowego „One Billion 

Computers” – druk nr 3155, 

 w punkcie 29 projekt Grupy Radnych w sprawie pozbawienia dróg publicznych kategorii 

dróg gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania– druk nr 3156, 

 w punkcie 30 - projekt Komisji Rewizyjnej w sprawie skargi na działania Zarządu 

Budynków Komunalnych w Krakowie – druk nr 3216, 

 w punkcie 31 - projekt Komisji Rewizyjnej w sprawie skargi na działanie Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie – druk nr 3217, 

 w punkcie 32 projekt Grupy Radnych w sprawie nazwy ronda – druk nr 3218, 

 w punkcie 41 - projekt Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie aktualności Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa oraz 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – druk nr 3214, 

 w punkcie 42 - projekt Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie 

rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Łąki 

Nowohuckie” – druk nr 3203, 

 w punkcie 46 - projekt Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie 

rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon Alei 

Ignacego Daszyńskiego” – druk nr 3206. 

Wstępna propozycja porządku obrad CXIII sesji została przekazana członkom Komisji pocztą 

elektroniczną, przed posiedzeniem doręczono kserokopię propozycji porządku obrad. 

Następnie Przewodniczący zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku obrad sesji. 

Włodzimierz Pietrus zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru "Rejon ulicy Koszykarskiej II - część A". 

Komisja w obecności 11 członków Komisji, 8 głosami „za”, przy 0 „przeciw”, 2 

„wstrzymujących się” i 1 osobie nie biorącej udziału w głosowaniu przyjęła wniosek 

o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Rejon ulicy 

Koszykarskiej II - część A". 
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W związku z brakiem innych wniosków do zaproponowanego porządku obrad CXIII sesji, 

Przewodniczący stwierdził, że Komisja Główna uzgodniła 

porządek obrad CXIII sesji Rady Miasta Krakowa 

na środę 10 października 2018 r.  

(Uzgodniony porządek obrad sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.) 

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad sesji zostanie ewentualnie poszerzony 

o projekty uchwał zgłoszone przez Prezydenta w trybie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie 

gminnym, o czym Przewodniczący obradom powiadomi Radę Miasta Krakowa po 

rozpoczęciu sesji.  

 

Ad. 3 

Zaopiniowanie wniosku w sprawie udostępnienia herbu Stołecznego Królewskiego 

Miasta Krakowa zgłoszonego przez 3. Regionalną Bazę Logistyczną w Krakowie. 

 

Przewodniczący poinformował, że Prezydent Miasta Krakowa zwrócił się z prośbą 

o zaopiniowanie wniosku w sprawie udostępnienia herbu Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa, zgłoszonego przez 3. Regionalną Bazę Logistyczną w Krakowie. 

3 Regionalna Baza Logistyczna jest stacjonarną jednostkę logistyczną, funkcjonującą 

w ramach systemu zabezpieczenia logistycznego wojsk, podległą Szefowi Inspektoratu 

Wsparcia Sił Zbrojnych i stanowi jego organ wykonawczy przewidziany przykładowo do: 

gromadzenia środków zaopatrzenia, zabezpieczenia przewozów wojskowych. Komenda Bazy 

ma swoją siedzibę w Krakowie, podlega jej kilkanaście składów.  

Wnioskodawca planuje umieszczenie herbu na jednym z czterech wieńców wawrzynu na 

płacie sztandaru jednostki oraz na upominku okolicznościowym. Natomiast na pozostałych 

częściach sztandaru będą zamieszczone następujące oznaczenia: odznaka pamiątkowa 

Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych, herb Województwa Małopolskiego, odznaka 

pamiątkowa 3. Regionalnej Bazy Logistycznej. Zastosowanie herbu będzie symbolizować 

więź żołnierzy, pracowników jednostki z Miastem Krakowem. 

Prezydent Miasta Krakowa akceptuje pozytywnie przedmiotowy wniosek i zaznacza, że 

zakres przedmiotowego udostępnienia stanowi dla Miasta Krakowa znaczący aspekt 

promocyjny. 

Przewodniczący zapytał czy Komisja przychyla się do stanowiska Prezydenta 

Komisja w obecności 11 członków Komisji, 11 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie udostępnienia herbu 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zgłoszony przez 3. Regionalną Bazę 

Logistyczną w Krakowie (Opinia nr 46/2018 z 1 października 2018 r.). 

Przewodniczący stwierdził, że o stanowisku Komisji Głównej poinformuje Prezydenta Miasta 

Krakowa. 

 

Ad. 4. 

Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący poinformował, że 3 sierpnia 2018 r. wpłynęła do Rady Miasta petycja 

złożona przez Stowarzyszenie „Nasza Olszanica” w sprawie zmiany lokalizacji cmentarza dla 

małych zwierząt w Krakowie poprzez ustanowienie użytku ekologicznego. 

W związku z wyjaśnieniami Prezydenta Miasta w sprawie, której dotyczy petycja 

zaproponowana została rekomendacja dla nieuwzględnienia przez Radę Miasta złożonej 

petycji w zakresie ustanowienia użytku ekologicznego. Jednocześnie mając na względzie 

stanowiska podmiotów popierających złożoną petycję proponuje się wyrazić wolę podjęcia 

wszelkich dopuszczalnych prawem działań, mających na celu ochronę wskazanych działek 

przed skutkami ewentualnego zniszczenia tego obszaru. 
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Propozycja rekomendacji rozpatrzenia petycji została dostarczona członkom Komisji poczta 

elektroniczną oraz przed posiedzeniem. 

Przewodniczący poinformował, że jeśli zaproponowana rekomendacja zostanie przyjęta, na 

kolejne posiedzenie Komisji zostanie przygotowany projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

petycji. 

Andrzej Hawranek zaproponował, aby przesunąć podjęcie decyzji w sprawie rozpatrzenia 

petycji na kolejne posiedzenie.  

Propozycja została przyjęta przez aklamację. 

Następnie Przewodniczący Komisji poinformował, że w związku z kończącą się VII kadencją 

Rady Miasta Krakowa przygotowywane jest podsumowanie kadencji. Zostało również 

przygotowane podsumowanie działalności Komisji Głównej w kadencji 2014-2018, które 

zostało rozdane przed posiedzeniem.  

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag do zaproponowanego 

sprawozdania, aby na kolejnym posiedzeniu mogło zostać przyjęte. 

 

Ad. 5. 

Oświadczenia, komunikaty. 

 

Przewodniczący poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Głównej Rady Miasta 

Krakowa zaplanowane zostało na poniedziałek 15 października 2018 r. o godz. 15.00 w sali 

303. Poinformował również, że 3 października 2018 r. o godz. 13.00 odbędzie się uroczysta 

sesja Rady Miasta Krakowa dla wręczenia Brązowych Medali „Cracoviae Merenti” 

Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Krakowie oraz ruchowi Komitetów Obywatelskich 

w Krakowie. 

 

Ad. 6. 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji 

o godz. 15.15 zamknął posiedzenie. 

 

Przewodniczący Komisji 

Bogusław Kośmider 

Protokół sporządziła 

 

Jadwiga Jaskiernia 


